
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/396/21 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 21 grudnia 2021 roku 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Zabierzów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 44 ust. 3a, 3b 
i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098 ze zm.) Rada Gminy Zabierzów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Zabierzów są pomniki przyrody ożywionej i nieożywionej 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określają załączniki nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Zabierzów. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzew; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
obowiązek monitorowania stanu zachowania pomników przyrody oraz możliwość wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, oraz ogólnie 
przyjętych dobrych praktyk w zakresie arborystyki w celu zachowania bezpieczeństwa publicznego. 

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) Decyzją RL-op-8311/88/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 28.07.1967 
roku w sprawie uznania za pomnik przyrody, 

2) Decyzją RL-op-8311/89/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 28.07.1967 
roku w sprawie uznania za pomnik przyrody, 

3) Decyzją RL-op-8311/81/71 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 18.08.1971 
roku w sprawie uznania za pomnik przyrody, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8140



4) Rozporządzeniem Nr 3 Wojewody Krakowskiego z dnia 30.01.1997 roku w sprawie pomników przyrody 
na terenie województwa krakowskiego (Dz. Urz. Woj. Krakow. Nr 5, poz. 13), 

5) Decyzją RL-op-8311/246/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 14.09.1968 
roku w sprawie uznania za pomnik przyrody, 

6) Decyzją RL-op-8311/247/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie Wydział Rolnictwa 
i Leśnictwa z dnia 14.09.1968 roku uznanie za pomnik przyrody, 

7) Decyzją RL-op-8311/248/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie Wydział Rolnictwa 
i Leśnictwa z dnia 14.09.1968 roku uznanie za pomnik przyrody, 

8) Decyzją RL-op-8311/249/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie Wydział Rolnictwa 
i Leśnictwa z dnia 14.09.1968 roku uznanie za pomnik przyrody, 

9) Decyzją RL-op-8311/95/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 02.08.1967 
roku w sprawie uznania za pomnik przyrody, 

10) Decyzją RL-op-8311/106/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 14.08.1967 
roku w sprawie uznania za pomnik przyrody, 

11) Decyzją RL-op-8311/93/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 02.08.1967 
roku w sprawie uznania za pomnik przyrody, 

12) Decyzją Rol.IX.3/118/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 25.01.1964 roku 
uznanie za pomnik przyrody, 

13) Decyzją LKS.I-4-18/46 Urzędu Województwa Krakowskiego z dnia 29.09.1947 roku w sprawie uznania 
za pomnik przyrody, 

14) Rozporządzeniem Nr 14/02 Wojewody Małopolskiego z dnia 31.01.2002 roku w sprawie pomników 
przyrody na terenie województwa małopolskiego (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 22, poz. 431), 

15) Rozporządzeniem Nr 7 Wojewody Małopolskiego z dnia 13.04.2004 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz uchylenia uznania za pomniki przyrody na terenie województwa małopolskiego (Dz. Urz. 
Woj. Małop. Nr 84, poz. 1086), 

16) Uchwałą Nr XV/168/20 Rady Gminy Zabierzów z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody na terenie Gminy Zabierzów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8140



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8140



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8140



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8140



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8140



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8140



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8140



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8140



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8140



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8140



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8140



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8140



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8140



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8140



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8140



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 8140



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 8140



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 8140



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 8140



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 8140



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 8140



Załącznik Nr 16 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 8140



Załącznik Nr 17 do uchwały Nr XXXIV/396/21

Rady Gminy Zabierzów

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 8140


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 6 Punkt 9
	Paragraf 6 Punkt 10
	Paragraf 6 Punkt 11
	Paragraf 6 Punkt 12
	Paragraf 6 Punkt 13
	Paragraf 6 Punkt 14
	Paragraf 6 Punkt 15
	Paragraf 6 Punkt 16

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16
	Zalacznik 17

		2021-12-30T14:03:01+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




